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Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4
Итого

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего Сем. 7 Сем. 8 Всего

Теоретическое обучение 1 6  5 / 6 1 6  2 / 6 3 3  1 /6 1 6  5 / 6 1 6  3 / 6 3 3  2 / 6 1 6  5 / 6 1 6  2 / 6 3 3  1 / 6 1 6  5 / 6 7 4 / 6 2 4  3 / 6
1 2 4

1 /6

Э Экзаменационные сессии 2  3 / 6 2  5 / 6 5  2 / 6 2  4 / 6 2  5 / 6 5  3 / 6 2  4 / 6 2  5 / 6 5  3 / 6 2  4 / 6 1 3 / 6 4  1 /6 2 0  3 / 6

У Учебная практика 4 4 4

п Производственная практика 2 2 2 2 4

Пд Преддипломная практика 6 6 6

д

Подготовка к процедуре защиты и 
защита выпускной 
квалификационной работы

6 6 6

к Каникулы 1 3 / 6 6 7 3 / 6 1 2 / 6 8 9 2 / 6 1 2 / 6 8 9 2 / 6 1 2 / 6 8 9 2 / 6 3 5  3 / 6

* Нерабочие праздничные дни (не 
включая воскресенья)

1 1 /6  

(7 ДН)
5 / 6  

( 5  дн)
2

( 1 2  дн)
1 1 /6  

( 7  Д Н )

4 / 6  

( 4  дн)
1 5 /6  

( 1 1  дн)
1 1 /6  

(7 дн)
5 / 6  

( 5  дн)
2

( 1 2  дн)
1 1 / 6  

(7 дн)
5 / 6  

( 5  дн)
2

( 1 2  дн)
7 5 / 6  

(47 дн)

Продолжительность обучения более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед.

Итого 2 2 30 52 2 2 30 52 2 2 30 52 2 2 30 52 2 0 8
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Курс 1 Курс 2 Закреп
леннаяСеместр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4

Смита 
ть в 

плане
Индекс Наименование

Экза
мен

Зачет
Зачете

оц.
КП КР

Экспер
тное

Факт
Часов 
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Кош-
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
К о т-
роль

з.е. Лек Лаб ПР СР
К о т-
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
К о т
роль

Код

Бло к 1.Д и сц и п ли н ы  (мс•дули) 210 210 7888 7888 3542 3446 900 25 195 85 250 352 72 29 161 68 250 475 144 29 196 68 241 485 108 28 187 136 173 422 144

О б яза тельн ая часть 117 117 4212 4212 1947 1761 504 25 195 85 196 352 72 24 144 68 145 399 108 17 94 68 102 276 72 14 85 102 34 211 72

+ Б1.0.01 Философия 2 4 4 36 144 144 51 57 36 4 34 17 57 36 51

-J + Б1.0.02 История России 1 4 4 36 144 144 119 25 4 51 68 25 17

□ + Б1.0.03 Иностранный язык 3 12 9 9 36 324 324 136 152 36 3 51 57 2 34 38 4 51 57 36 13

+ Б1.0.04 Экономическая теория 3 3 3 36 108 108 34 38 36 3 17 17 38 36 55

□ + Б1.0.05 Математика 2 1 9 9 36 324 324 102 186 36 4 34 17 93 5 34 17 93 36 7

+ Б1.0.06
Теория вероятностей и математическая 
статистика

4 3 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57 7

+ Б1.0.07 Дискретная математика 3 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38

13 + Б1.0.08 Теория систем и системный анализ 6 4 4 36 144 144 68 40 36 16

□ + Б1.0.09 Информатика и программирование 2 1 7 7 36 252 252 136 80 36 3 34 34 40 4 34 34 40 36 15

□ + Б1.0.Ю Физика 1 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 17 17 40 36 49

и + Б1.0.11 Безопасность жизнедеятельности 2 3 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57 11

и + Б1.0.12
Вычислительные системы, сети и 
телекоммуникации

2 3 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57 8

□ + Б1.0.13 Операционные системы 1 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 16

. + Б1.0.14 Программная инженерия 6 3 3 36 108 108 51 57 36

1 5 + Б1.0.15 Информационные системы и технологии 4 3 7 7 36 252 252 85 131 36 3 17 17 74 4 17 34 57 36 16

□ + Б1.0.16 Проектирование информационных систем 7 6 7 6 6 36 216 216 102 78 36 16

+ Б1.0.17 Базы данных 5 4 5 8 8 36 288 288 136 116 36 4 34 34 76 16

□ + Б1.0.18 Информационная безопасность 7 3 3 36 108 108 51 57 9

+ Б1.0.19 Алгоритмизация и программирование 4 3 6 6 36 216 216 102 78 36 3 17 34 57 3 17 34 21 36

□ + Б1.0.20 Исследование операций и методы оптимизации 6 4 4 36 144 144 51 57 36 16

3 + Б1.0.21 Проектный практикум 7 6 7 7 36 252 252 119 97 36 10

□ + Б1.0.22 Менеджмент 5 3 3 36 108 108 51 57 24

□ + Б1.0.23 Правоведение 5 3 3 36 108 108 68 40 34

□ + Б1.0.24 Русский язык и культура речи 12 4 4 36 144 144 68 76 2 34 38 2 34 38 40

□ + Б1.0.25 Физическая культура и спорт 2 2 2 36 72 72 34 38 1 8 9 19 1 8 9 19 27

+ Б1 0  26 Основы военной подготовки 3 2 2 36 72 72 60 12 2 26 34 12 11

Часть, форм ируемая участникам и образовательны х отнош ений 93 93 3676 3676 1595 1685 396 54 5 17 105 76 36 12 102 139 209 36 14 102 34 139 211 72

□ + Б1.В.01
Системы автоматизированного 
документооборота в государственном и 
муниципальном управлении

4 3 3 36 108 108 51 57 3 17 17 17 57 10

~1 + Б1.В.02 Основы построения сайта и WEB-дизайн 6 5 5 36 180 180 68 76 36 45

-1 + Б1.В.03 Государственное регулирование экономики 7 5 5 36 180 180 51 93 36 10

+ Б1.В.04
Региональное управление и территориальное 
планирование

5 4 4 36 144 144 68 40 36 10

+ Б1.В.05
Основы государственного и муниципального 
управления

4 3 4 8 8 36 288 288 136 116 36 4 34 34 76 4 34 34 40 36 10

+ Б1.В.06 Государственная и муниципальная служба 2 5 5 36 180 180 68 76 36 5 17 51 76 36 10

+ Б1.В.07 Мировые информационные ресурсы 5 3 3 36 108 108 34 74 16

+ Б1.В.08 Управление проектами 8 8 4 4 36 144 144 32 76 36 10

+ Б1.В.09 Территориальное организация населения 5 4 4 36 144 144 51 57 36 10

- Б1.В.10
Информационно-аналитические технологии 
государственного и муниципального 
управления

7 3 3 36 108 108 51 57 10

♦ Б1.В.11
Принятие и исполнение государственных 
решений

7 3 3 36 108 108 51 57 10

+ Б1.В.12 Планирование и проектирование организации 6 3 3 36 108 108 34 74 10

+ Б1.В.13 Инвестиционный потенциал региона 8 3 3 36 108 108 32 76 10

+ Б1.В.14 История государственного управления 3 4 4 36 144 144 51 93 4 34 17 93 10

+ Б1.В.15 Экономика муниципального образования 8 3 3 36 108 108 32 76 10

+ Б1.В.ДВ.01
Элективные курсы по физической 
культуре и спорту 135 246 328 328 328 54 54 54 54

3 + Б1.В.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка 135 246 328 328 328 54 54 54 54 27

□ Б1.В.ДВ.01.02 Легкая атлетика 135 246 328 328 328 54 54 54 54 27

ш Б1.В.ДВ.01.03 Основы оздоровительной физической культуры 135 246 328 328 328 54 54 54 54 27

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору 2 3 4 4 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36

+ Б1.В.ДВ.02.01 Теория управления 3 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 10

Б1.В.ДВ.02.02 Отраслевая структура экономики России 3 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 10
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Курс 1 Курс 2 Закреп
леннаяСеместр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4

Счита 
ть  в 

плане
Индекс Наименование

Экза
Зачет

Зачет
оц.

КП КР
Экспер

тное
Факт

Часов 
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
К о т-
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Кош-
роль

з.е. Лек Лаб ПР СР
Конт
роль

Код

□ + Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору 3 4 4 4 144 144 51 57 36 4 34 17 57 36

□ + Б1.В.ДВ.03.01 Мультимедийные технологии 4 4 4 36 144 144 51 57 36 4 34 17 57 36 16

3 Б1.В.ДВ.03.02
Разработка государственных информационных 
интернет-порталов

4 4 4 36 144 144 51 57 36 4 34 17 57 36 16

з + Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору 4 7 3 3 108 108 51 57

□ + Б1.В.ДВ.04.01 Администрирование компьютерных сетей 7 3 3 36 108 108 51 57 16

Б1.В.ДВ.04.02
Автоматизированное рабочее место и сетевые 
базы данных

7 3 3 36 108 108 51 57 16

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору 5 5 4 4 144 144 51 93

+ Б1.В.ДВ. 05.01 Государственные и муниципальные финансы 5 4 4 36 144 144 51 93 10

□ Б1.В.ДВ.05.02
Организация государственных и 
муниципальных закупок

5 4 4 36 144 144 51 93 10

□ + Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору 6 4 3 3 108 108 51 57 3 17 34 57

□ + Б1.В.ДВ.06.01 Деловые коммуникации 4 3 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57 10

□ Б1.В.ДВ.06.02 Муниципальный менеджмент 4 3 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57 10

□ + Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору 7 8 3 3 108 108 32 76

□ + Б1.В.ДВ.07.01
Исследование социально-экономических и 
политических процессов

8 3 3 36 108 108 32 76 10

□ Б1.В.ДВ.07.02 Управление государственной собственностью 8 3 3 36 108 108 32 76 10

3 + Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору 8 7 5 5 180 180 51 93 36

□ + Б1.В.ДВ.08.01
Математическое и имитационное 
моделирование в государственном и 
муниципальном управлении

7 5 5 36 180 180 51 93 36 16

□ Б1.В.ДВ.08.02 Основы формирования баз данных и знаний 7 5 5 36 180 180 51 93 36 15

3 + Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору 9 б 5 7 7 252 252 102 114 36

3 + Б1.В.ДВ.09.01 Управление ГТ - проектами 6 5 7 7 36 252 252 102 114 36 10

! Б1 В ДВ.09.02 Моделирование бизнес-процессов 6 5 7 7 36 252 252 102 114 36 10

Б ло к  2.Практика 21 21 756 756 8 748 6 2 214 3 2 106

О б язательн а я часть : 12 12 432 432 6 426 6 2 214 3 2 106

+ Б2.0.01(У) Учебная (ознакомительная) практика 2 6 6 36 216 216 2 214 6 2 214 10

D + Б2.0.02(П)
Производственная (проектно-технологическая) 
практика

4 3 3 36 108 108 2 106 3 2 106 10

□ + Б2.0.03(П)
Производственная (научно-исследовательская 
работа) практика

6 3 3 36 108 108 2 106 10

Часть, ф орм ируемая участникам и образовательны х отнош ений 9 9 324 324 2 322

I + |б2.В.01(Пд) IПреддипломная практика 1 1 1 8 1 9 9 36 324 324 2 322 10

Бло к 3 .Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 324

О б язательн а я часть 9 9 324 324 324

D + Б3.0.01(Д)
Выполнение и защита выпускной 
квалификационной работы

9 9 36 324 324 324 10

Ф Т Д .А Ьакул ьтативны е д исциплины 8 8 288 288 119 169 4 34 17 93 4 34 ' 34 76

: + ФТД.01
Гражданское население в противодействии 
терроризму

1 2 2 36 72 72 17 55 2 17 55 51

+ ФТД.02 Этика и культура народов России 2 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 51

+ ФТД.ОЗ История Дагестана 1 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 17

□ + ФТД.04 Основы российской государственности 2 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 17
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КурсЗ Курс 4 Закреп
леннаяСеместр 5 Семестр 6 Семестр 7 Семестр 8

Счита 
ть в Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачет( 
оц

КП КР Экспер
тное Факт Часов

в з.е.
ПО

плану
Конт.
раб СР Конт з.е. Лек Лаб Пр СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт з.е. Лек Лаб Пр СР Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт Код

Блок 1.Дисциплины (не ДУЛИ) 210 210 7888 7888 3542 3446 900 28 204 85 207 458 108 29 187 221 75 475 144 29 170 153 102 475 144 13 64 64 304 36

Обязателы<ая часть 117 117 4212 4212 1947 1761 504 10 102 34 51 137 36 17 102 170 268 72 10 85 85 118 72

+ Б1 0.01 Философия 2 4 4 36 144 144 51 57 36 51

О + 51.0.02 История России 1 4 4 36 144 144 119 25 17

п + Б1.0.03 Иностранный язык 3 12 9 9 36 324 324 136 152 36 13

и + Б1.0.04 Экономическая теория 3 3 3 36 108 108 34 38 36 55

п • + Б1.0.05 Математика 2 1 9 9 36 324 324 102 186 36 7

и + Б1.0.06 Теория вероятностей и математическая 
статистика

4 3 3 36 108 108 51 57 7

□ + Б1.0.07 Дискретная математика 3 2 2 36 72 72 34 38 7

п + Б1.0.08 Теория систем и системный анализ 6 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 16

п + Б1.0.09 Информатика и программирование 2 1 7 7 36 252 252 136 80 36 15

□ + Б1.0.Ю Физика 1 4 4 36 144 144 68 40 36 49

□ + Б1.0.11 Безопасность жизнедеятельности 2 3 3 36 108 108 51 57 И

□ + Б1.0.12 Вычислительные системы, сети и 
телекоммуникации

2 3 3 36 108 108 51 57 8

п + Б1.0.13 Операционные системы 1 4 4 36 144 144 68 40 36 16

п + Б1.0.14 Программная инженерия 6 3 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57 36

о + Б1.0.15 Информационные системы и технологии 4 3 7 7 36 252 252 85 131 36 16

п + Б1.0.16 Проектирование информационных систем 7 6 7 6 6 36 216 216 102 78 36 3 17 34 57 3 34 17 21 36 16

п + Б1.0.17 Базы данных 5 4 5 8 8 36 288 288 136 116 36 4 34 34 40 36 16

о + Б1.0.18 Информационная безопасность 7 3 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57 9

о + Б1.0.19 Алгоритмизация и программирование 4 3 6 6 36 216 216 102 78 36 36

□ + Б1.0.20 Исследование операций и методы оптимизации 6 4 4 36 144 144 51 57 36 4 17 34 57 36 16

п + Б1.0.21 Проектный практикум 7 6 7 7 36 252 252 119 97 36 3 17 34 57 4 34 34 40 36 10

Г + Б1.0.22 Менеджмент 5 3 3 36 108 108 51 57 3 34 17 57 24

□ + Б1.0.23 Правоведение 5 3 3 36 108 108 68 40 3 34 34 40 34

п + Б1.0.24 Русский язык и культура речи 12 4 4 36 144 144 68 76 40

п + Б1.0.25 Физическая культура и спорт 2 2 2 36 72 72 34 38 27

п + Б1.0.26 Основы военной подготовки 3 2 2 36 72 72 60 12 11

Часть фор мируемая уч астниками образовательных отношений 93 93 3676 3676 1595 1685 396 18 102 51 156 321 72 12 85 51 75 207 72 19 85 68 102 357 72 13 64 64 304 36

г; + Б1.В.01
Системы автоматизированного 
документооборота в государственном и 
муниципальном управлении

4 3 3 36 108 108 51 57 10

п + Б1.В.02 Основы построения сайта и WEB-дизайн 6 5 5 36 180 180 68 76 36 5 34 34 76 36 45

О + Б1.В.03 Государственное регулирование экономики 7 5 5 36 180 180 51 93 36 5 17 34 93 36 10

и + Б1.В.04 Региональное управление и территориальное 
планирование 5 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 10

О + Б1.В.05 Основы государственного и муниципального 
управления

4 3 4 8 8 36 288 288 136 116 36 10

п + Б1.В.06 Государственная и муниципальная служба 2 5 5 36 180 180 68 76 36 10

□ + Б1.В.07 Мировые информационные ресурсы 5 3 3 36 108 108 34 74 3 17 17 74 16

□ + Б1.В.08 Управление проектами 8 8 4 4 36 144 144 32 76 36 4 16 16 76 36 10

□ + Б1.В.09 Территориальное организация населения 5 4 4 36 144 144 51 57 36 4 17 34 57 36 10

□ - Б1.В.10
Информационно-аналитические технологии 
государственного и муниципального 
управления

7 3 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57 10

□ + Б1.В.11
Принятие и исполнение государственных 
решений

7 3 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57 10

D + Б1.В.12 Планирование и проектирование организации 6 3 3 36 108 108 34 74 3 17 17 74 10

П + Б1.В.13 Инвестиционный потенциал региона 8 3 3 36 108 108 32 76 3 16 16 76 10

□ + Б1.В.14 История государственного управления 3 4 4 36 144 144 51 93 10

□ + Б1.В.15 Экономика муниципального образования 8 3 3 36 108 108 32 76 3 16 16 76 10

У + Б1.В.ДВ.01
Элективные курсы по физической 
культуре и спорту

135 246 328 328 328 54 58

□ + Б1.В.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка 135 246 328 328 328 54 58 27

Б1.В.ДВ.01.02 Легкая атлетика 135 246 328 328 328 54 58 27

ш Б1.В.ДВ.01.03 Основы оздоровительной физической культуры 135 246 328 328 328 54 58 27

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору 2 3 4 4 144 144 68 40 36

О + Б1.В.ДВ.02.01 Теория управления 3 4 4 36 144 144 68 40 36 10

Б1.В.ДВ.02.02 Отраслевая структура экономики России 3 4 4 36 144 144 68 40 36 10
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Формы пром. атт. з.е. Итого акад. часов

Курс з Курс 4 Закреп
леннаяСеместр 5 Семестр 6 Семестр 7 Семестр 8

Счита 
ть в 

плане
Индекс Наименование Экза Зачет Зачет

оц. КП КР Экспер
тное Факт Часов 

в з.е.
Экспер

тное
По

плану
Конт.
раб. СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр СР Кот-

роль з.е. Лек Лаб Пр СР К о т
роль з.е. Лек Лаб Пр СР К о т

роль Код

□ + Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору 3 4 4 4 144 144 51 57 36

D + Б1.В.ДВ.03.01 Мультимедийные технологии 4 4 4 36 144 144 51 57 36 16

□ Б1.В.ДВ.03.02 Разработка государственных информационных 
интернет-порталов 4 4 4 36 144 144 51 57 36 16

□ + Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору 4 7 3 3 108 108 51 57 3 17 34 57

□ + Б1.В.ДВ.04.01 Администрирование компьютерных сетей 7 3 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57 16

Б1.В.ДВ.СИ.02 Автоматизированное рабочее место и сетевые 
базы данных

7 3 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57 16

□ + Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору 5 5 4 4 144 144 51 93 4 17 34 93

□ + Б1.В.ДВ.05.01 Государственные и муниципальные финансы 5 4 4 36 144 144 51 93 4 17 34 93 10

□ Б1.В.ДВ.05.02 Организация государственных и 
муниципальных закупок 5 4 4 36 144 144 51 93 4 17 34 93 10

□ + Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору б 4 3 3 108 108 51 57

□ + Б1.В.ДВ.06.01 Деловые коммуникации 4 3 3 36 108 108 51 57 10

□ Б1.В.ДВ.06.02 Муниципальный менеджмент 4 3 3 36 108 108 51 57 10

□ + Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору 7 8 3 3 108 108 32 76 3 16 16 76

□ Б1.В.ДВ.07.01 Исследование социально-экономических и 
политических процессов 8 3 3 36 108 108 32 76 3 16 16 76 10

□ Б1.В.ДВ.07.02 Управление государственной собственностью 8 3 3 36 108 108 32 76 3 16 16 76 10

U + Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору 8 7 5 5 180 180 51 93 36 5 17 34 93 36

□ + Б1.В.ДВ.08.01
Математическое и имитационное 
моделирование в государственном и 
муниципальном управлении

7 5 5 36 180 180 51 93 36 5 17 34 93 36 16

Б1.В.ДВ.08.02 Основы формирования баз данных и знаний 7 5 5 36 180 180 51 93 36 5 17 34 93 36 15

□ + Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору 9 6 5 7 7 252 252 102 114 36 3 17 34 57 4 34 17 57 36

О + Б1.В.ДВ.09.01 Управление ГГ - проектами 6 5 7 7 36 252 252 102 114 36 3 17 34 57 4 34 17 57 36 10

о Б1.В ДВ.09.02 Моделирование бизнес-процессов 6 5 7 7 36 252 252 102 114 36 3 17 34 57 4 34 17 57 36 10

Блок 2.Практика 21 21 756 756 8 748 3 2 106 9 2 322

Обязательная часть 12 12 432 432 6 426 3 2 106

С + Б2.0.01(У) Учебная (ознакомительная) практика 2 6 6 36 216 216 2 214 10

□ - Б2.0.02(П) Производственная (проектно-технологическая) 
практика 4 3 3 36 108 108 2 106 10

□ + Б2.0.03(П) Производственная (научно- исследовательская 
работа) практика 6 3 3 36 108 108 2 106 3 2 106 10

| + |б2.8.01(Пд) JПреддипломная практика | | | 8 | 

Блок З.Государственная итоговая аттестация

9

9

9

9

36 324

324

324

324

2 322

324

9

9

2

324

10

Обяза

G
тельн ая часть

БЗ.О.ОКД) Выполнение и защита выпускной 
квалификационной работы

9

9

9

9 36

324

324

324

324

324

324

9

9

324

324
-

10

□ ФТД.01 Гражданское население в противодействии 
терроризму 1 2 2 36 72 72 17 55 51

! ; + ФТД.02 Этика и культура народов России 2 2 2 36 72 72 34 38 51

□ + ФТД.ОЗ История Дагестана 1 2 2 36 72 72 34 38 17

□ + ФТД.04 Основы российской государственности 2 2 2 36 72 72 34 38 17
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Итого Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Баз.% Вар.% ДВ(0Т
Вар.)%

з.е.
Всего Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего Сем. 7 Сем. 8

Не менее Факт

Итого (с факультативами) 191 248 68 29 39 60 29 31 60 28 32 60 29 31

Итого по ОП (без факультативов) 189 240 60 25 35 60 29 31 60 28 32 60 29 31

Дисциплины (модули) 56% 44% 35.4% 160 210 54 25 29 57 29 28 57 28 29 42 29 13

Обязательная часть 117 49 25 24 31 17 14 27 10 17 10 10

Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений 93 5 5 26 12 14 30 18 12 32 19 13

Практика 57% 43% 0% 20 21 6 6 3 3 3 3 9 9

Обязательная часть 12 6 6 3 3 3 3

Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений

9 9 9

Государственная итоговая аттестация 9 9 9 9

Обязательная часть 9 9 9

Факультативные дисциплины 2 8 8 4 4

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО) 58.6 - 61 67.3 - 58.9 55.7 - 56.7 58.7 - 53.5 56.4

ОП, факультативы (в период экз. 
сессий) 44 - 28.8 50.9 - 40.5 50.9 - 40.5 50.9 - 54 24

в период гос. экзаменов - - - -

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)
ОП без элект. дисциплин по физ.к. 25.9 - 28.3 26.1 - 26.8 26.8 - 26.3 26.1 - 25.3 16.7

элективные дисциплины по физ.к. 2.7 - 3.3 3.4 - 3.3 3.3 - 3.3 3.6 -

Суммарная контактная работа (акад. час)

Блок Б1 3542 - 530 479 - 505 496 - 496 483 - 425 128

в том числе по элект. дисц. по ф.к. 328 - 54 54 - 54 54 - 54 58 -
Блок Б2 8 - 2 - 2 - 2 - 2
Блок БЗ - - - -
Блок ФТД 119 - 51 68 - - -
Итого по всем блокам 3669 - 581 549 - 505 498 - 496 485 - 425 130

Обязательные формы промежуточной аттестации

ЭКЗАМЕН (Эк) 6 2 4 7 3 4 7 3 4 5 4 1
ЗАЧЕТ (За) 9 4 5 9 6 3 9 6 3 3 1 2
ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 4 2 2 4 1 3 3 3 5 3 2
КУРСОВОЙ ПРОЕКТ (КП) 1 1
КУРСОВАЯ РАБОТА (КР) 1 1 1 1 1 1

Процент ... занятий от аудиторных (%) лекционных 42.44%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 53.8%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей)
(%) 44.9%


